INDICAÇÃO Nº 1.880/2013

ASSUNTO: SOLICITA COLOCAÇÃO DE LIXEIRAS NA RUA CARLOS QUAGLIA – VILA CENTENÁRIO, CONFORME ESPECIFICA.
Senhor Presidente:

INDICO, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento  Interno desta Casa de Leis, após ouvir o douto e soberano plenário, que se digne determinar a Secretaria competente de Administração, providências necessárias para a colocação de lixeiras na Rua Carlos Quaglia – Vila Centenário, a fim de melhorar as condições de limpeza daquela localidade.

A presente solicitação é medida necessária, tendo em vista que é região bastante populosa e não possui lixeiras nas proximidades, fato que tem comprometido o local e o deixado com aspecto de sujeira e abandono. Além disso, todo lixo espalhado tem contribuído para a proliferação de insetos e animais peçonhentos.

Dessa forma, todos os moradores do referido bairro aguardam pelo benefício no menor lapso de tempo possível.

SALA DAS SESSÕES, 18 de Setembro de 2013.

THOMAS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
Vereador - PSDB